
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 28/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7840-E7E3-9FD8-DCFD-6A56 ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2022 • ANO XI | N º 1874

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Teotônio
Marques Dourado
Filho, n° 1 - Centro

74 3641-3116 Segunda a Sexta-feira,
das 07:30 às 13:30h.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 28/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7840-E7E3-9FD8-DCFD-6A56 ou utilize o código QR.

2
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2022
ANO XI | N º 1874

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 003/2022. DISPÕE SOBRE A RENOVAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA PARA MONITORAMENTO E
AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, LEI Nº 1.017 DE 22 DE JUNHO DE 2015 DO MUNICÍPIO
DE IRECÊ-BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
01  (UM)  VEÍCULO,  TIPO  MINIVAN,  ZERO  KM,  VISANDO  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2022 - REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE
COBERTURA EM LONA PVC, POLICARBONATO E LAMINADO DE PVC BLACKOUT PARA ATENDER
DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA.

CREDENCIAMENTO
AVISO DE ABERTURA - CREDENCIAMENTO Nº 006/2022 - CREDENCIAMENTO/CONTRATAÇÃO DE
AGENTES  FINANCEIROS  (NÃO  OFICIAIS)  PARA  O  SERVIÇO  DE  ARRECADAÇÃO  DE  TRIBUTOS
MUNICIPAIS (GUIA DAM - DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL),

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 005/2022

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO  DE  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  DE  Nº  011706/2021  -  WTM  CONSTRUÇÕES  E
TRANSPORTES LTDA - CNPJ Nº 13.582.689/0001-51.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 28/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7840-E7E3-9FD8-DCFD-6A56 ou utilize o código QR.

3
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2022 • ANO XI | N º 1874 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                      CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44900-000 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº 003/2022 

 
 

Dispõe sobre a renovação da Equipe Técnica para 

Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de 

Educação, Lei nº 1.017 de 22 de junho de 2015 do município 

de IRECÊ-BAHIA, e dá outras providências. 

 

 

A Prefeitura Municipal de IRECÊ-BA, no uso de suas atribuições legais e, considerando a 

necessidade de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação, Lei nº 1.017 de 

22 de junho de 2015, no cumprimento ao que dispõe o art. nº 2 da referida Lei e art. nº 7 § 3º 

da Lei nº 13.005 de 25 de junho de 2014, que aprova o Plano Nacional de Educação, através 

do SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

 

RESOLVE: 
 

Art.1º - Nomear e Renovar a Equipe Técnica de Monitoramento e Avaliação para o Plano 

Municipal de Educação - PME, composta pelos membros definidos em Lei do PME:  

 
I - Representante da Secretaria Municipal de Educação-SME; 

 Andreia Rodrigues de Oliveira Santos 

 
I - Representante do Plano de Ações Articuladas - PAR; 

 Marizete Pereira de Oliveira Silva 
 

II - Representante do Conselho Municipal de Educação-CME;  

 Valcilene Barbosa Batista de Souza 

 

III - Representante do Fórum Municipal; 

 Cleidineia Souza Oliveira  
 

IV - Representante do Poder Legislativo; 

 Fabiano Oliveira Silva dos Santos 
 

V - Representante da Sociedade Civil; 

 Paulo Otaviano da Silva Dourado 
 

VI - Representante de Diretor; 

 Normândia Souza Pimentel 

 
VII - Representante do Sindicato dos Professores (APLB); 

 Jair Alves da Silva 
 

VIII - Representante de Pais; 

 Miriam Lourenço Sobral 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 28/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7840-E7E3-9FD8-DCFD-6A56 ou utilize o código QR.

4
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2022 • ANO XI | N º 1874 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                      CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44900-000 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

XI - Representantes da Coordenação Técnico Pedagógica da Secretaria de Educação; 

 Melka Betini Costa Oliveira Melo 

 Cláudia Maria Lima de Almeida Silva 

 Fernanda Rodrigues Marques 

 Josevânia Conceição Teixeira 

 Maria das Graças Gonçalves Sousa  

 Imária Rocha Souza 

 Marilza Pereira da Silva 

 Nelson Rodrigues da Cruz Júnior 

 Jucileide Pereira Nunes Lima 

 Jardel Saturno de Sousa 

 Marivaldo Lopes do Sacramento 

 Judite Márcia de Oliveira Silva 

 

XII - Representantes de Coordenadores Designados; 

 Cinara Barbosa de Oliveira Morais 

 

Art. 2º - São atribuições da Equipe Técnica de Monitoramento e Avaliação (ETMA) do 

PME: 
I. Organizar as atividades mediante convocação prévia para as reuniões, elaboração do 

cronograma de reunião, pautas, material de estudo, com base no Plano de Trabalho;  

II. Apropriar-se do Plano Municipal de Educação, dos Relatórios de Monitoramento e 

Documentos de Avaliação; 

III. Envolver todas as esferas administrativas e as instituições que atuam ou contribuem 

para as políticas educacionais em cada território municipal; 

IV. Promover reuniões de estudos para sistematizar as informações; 

V. Promover reuniões e debates com os pares para levantar informações sobre as questões 

administrativas, pedagógicas e financeiras e assim, embasar o Relatório de 

Monitoramento sobre a evolução das metas, contidas no plano; 

VI. Divulgar, amplamente, o Relatório Anual de Monitoramento e o Documento de 

Avaliação periódico, construídos por meio eletrônico e presencial, em reuniões nas 

escolas e órgãos colegiados, entre outros; 

VII. Recolher as análises e as impressões manifestadas durante a exposição/divulgação, 

sobretudo na Audiência Pública, adicionando-as ao Documento de Avaliação preliminar 

a sistematização destas contribuições;  

 
Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Secretaria Municipal de Educação – Irecê-Bahia, em 28 de abril de 2022. 

 

 

 

 

Agnaldo Alves de Freitas 

Secretário Municipal de Educação 

   
 ESTADO DA BAHIA  

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                      CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44900-000 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 

 

XI - Representantes da Coordenação Técnico Pedagógica da Secretaria de Educação; 

 Melka Betini Costa Oliveira Melo 

 Cláudia Maria Lima de Almeida Silva 

 Fernanda Rodrigues Marques 

 Josevânia Conceição Teixeira 

 Maria das Graças Gonçalves Sousa  

 Imária Rocha Souza 

 Marilza Pereira da Silva 

 Nelson Rodrigues da Cruz Júnior 

 Jucileide Pereira Nunes Lima 

 Jardel Saturno de Sousa 

 Marivaldo Lopes do Sacramento 

 Judite Márcia de Oliveira Silva 

 

XII - Representantes de Coordenadores Designados; 

 Cinara Barbosa de Oliveira Morais 

 

Art. 2º - São atribuições da Equipe Técnica de Monitoramento e Avaliação (ETMA) do 

PME: 
I. Organizar as atividades mediante convocação prévia para as reuniões, elaboração do 

cronograma de reunião, pautas, material de estudo, com base no Plano de Trabalho;  

II. Apropriar-se do Plano Municipal de Educação, dos Relatórios de Monitoramento e 

Documentos de Avaliação; 

III. Envolver todas as esferas administrativas e as instituições que atuam ou contribuem 

para as políticas educacionais em cada território municipal; 

IV. Promover reuniões de estudos para sistematizar as informações; 

V. Promover reuniões e debates com os pares para levantar informações sobre as questões 

administrativas, pedagógicas e financeiras e assim, embasar o Relatório de 

Monitoramento sobre a evolução das metas, contidas no plano; 

VI. Divulgar, amplamente, o Relatório Anual de Monitoramento e o Documento de 

Avaliação periódico, construídos por meio eletrônico e presencial, em reuniões nas 

escolas e órgãos colegiados, entre outros; 

VII. Recolher as análises e as impressões manifestadas durante a exposição/divulgação, 

sobretudo na Audiência Pública, adicionando-as ao Documento de Avaliação preliminar 

a sistematização destas contribuições;  

 
Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Secretaria Municipal de Educação – Irecê-Bahia, em 28 de abril de 2022. 

 

 

 

 

Agnaldo Alves de Freitas 

Secretário Municipal de Educação 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 28/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7840-E7E3-9FD8-DCFD-6A56 ou utilize o código QR.

5
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2022 • ANO XI | N º 1874 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022 
 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade PP nº 017/2022. Objeto: Contratação de empresa 
para aquisição de 01 (um) veículo, tipo minivan, zero km, visando atender as necessidades da Secretaria de Educação do 
Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço Global. Data da Sessão: 18 de maio de 2022 às 09:00h. Local da Sessão: Setor 
de Licitações, Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Site: www.irece.ba.gov.br. Carla C. Rocha 
Ferreira/Pregoeira.  
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022 
 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade PP nº 017/2022. Objeto: Contratação de empresa 
para aquisição de 01 (um) veículo, tipo minivan, zero km, visando atender as necessidades da Secretaria de Educação do 
Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço Global. Data da Sessão: 18 de maio de 2022 às 09:00h. Local da Sessão: Setor 
de Licitações, Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Site: www.irece.ba.gov.br. Carla C. Rocha 
Ferreira/Pregoeira.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 28/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7840-E7E3-9FD8-DCFD-6A56 ou utilize o código QR.

6
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2022 • ANO XI | N º 1874 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2022 
 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o nº. 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para confecção e instalação de cobertura em lona 
PVC, policarbonato e laminado de PVC blackout para atender demanda da Secretaria de Educação do Município de Irecê/BA. 
Tipo: Menor Preço Global. Data da Sessão: 16 de maio de 2022 às 09:00h. Local da Sessão: Setor de Licitações, Rua 
Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Site: www.irece.ba.gov.br. Carla Cristiane Rocha Ferreira/Pregoeira.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2022 
 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o nº. 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para confecção e instalação de cobertura em lona 
PVC, policarbonato e laminado de PVC blackout para atender demanda da Secretaria de Educação do Município de Irecê/BA. 
Tipo: Menor Preço Global. Data da Sessão: 16 de maio de 2022 às 09:00h. Local da Sessão: Setor de Licitações, Rua 
Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Site: www.irece.ba.gov.br. Carla Cristiane Rocha Ferreira/Pregoeira.  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 28/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7840-E7E3-9FD8-DCFD-6A56 ou utilize o código QR.

7
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2022 • ANO XI | N º 1874 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ: 13.715.899/0001-04 

 
AVISO DE ABERTURA – CREDENCIAMENTO Nº 006/2022 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ, faz saber que realizará Credenciamento sob o nº 006/2022. Objeto: O Chamamento Público tem por 
objetivo a fixação de normas e regras prévias para cadastramento e posterior credenciamento/contratação de agentes financeiros 
(NÃO OFICIAIS) para o serviço de arrecadação de tributos Municipais (GUIA DAM - Documento de Arrecadação Municipal), de Irecê, 
por intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético de valores arrecadados. Início do Recebimento dos 
Documentos de Habilitação e Propostas: A partir de 02 de Maio 2022. Local de entrega e maiores informações: Sala de 
Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/Ba – Horário das 08:00 as 12:00. 
Joazino A. Machado/Pres. CPL.  

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ: 13.715.899/0001-04 

 
AVISO DE ABERTURA – CREDENCIAMENTO Nº 006/2022 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ, faz saber que realizará Credenciamento sob o nº 006/2022. Objeto: O Chamamento Público tem por 
objetivo a fixação de normas e regras prévias para cadastramento e posterior credenciamento/contratação de agentes financeiros 
(NÃO OFICIAIS) para o serviço de arrecadação de tributos Municipais (GUIA DAM - Documento de Arrecadação Municipal), de Irecê, 
por intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético de valores arrecadados. Início do Recebimento dos 
Documentos de Habilitação e Propostas: A partir de 02 de Maio 2022. Local de entrega e maiores informações: Sala de 
Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/Ba – Horário das 08:00 as 12:00. 
Joazino A. Machado/Pres. CPL.  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 28/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7840-E7E3-9FD8-DCFD-6A56 ou utilize o código QR.

8
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2022 • ANO XI | N º 1874 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO  

CONCORRÊNCIA Nº 005/2022 
 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento das propostas e habilitação do Concorrência nº 005/2022, 
objetivando a Execução de piso Intertravado em diversas ruas do município de Irecê conforme plano de trabalho constante no 
Termo de Convênio nº 078/2022 firmado entre o Município de Irecê e a CONDER, em favor da empresa CONSTRUTORA 
MAXFORT LTDA - CNPJ n° 41.998.113/0001-05 no valor de R$ 3.14.483,28 (três milhões quatorze mil quatrocentos e oitenta 
e três reais e vinte e oito centavo). Data de assinatura: 28/04/2022. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua 
Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Carla Cristiane Rocha Ferreira/Agente de Contratação. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO  

CONCORRÊNCIA Nº 005/2022 
 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento das propostas e habilitação do Concorrência nº 005/2022, 
objetivando a Execução de piso Intertravado em diversas ruas do município de Irecê conforme plano de trabalho constante no 
Termo de Convênio nº 078/2022 firmado entre o Município de Irecê e a CONDER, em favor da empresa CONSTRUTORA 
MAXFORT LTDA - CNPJ n° 41.998.113/0001-05 no valor de R$ 3.14.483,28 (três milhões quatorze mil quatrocentos e oitenta 
e três reais e vinte e oito centavo). Data de assinatura: 28/04/2022. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua 
Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Carla Cristiane Rocha Ferreira/Agente de Contratação. 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 28/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7840-E7E3-9FD8-DCFD-6A56 ou utilize o código QR.

9
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2022 • ANO XI | N º 1874 CONTRATOS - EXTRATOS

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 011706/2021 
Processo Administrativo nº PA012504/2022 

 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO – Reequilíbrio Econômico Financeiro de Preços ao Objeto do Contrato de nº 011706/2021, que entre 
si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ sob o nº 
13.582.689/0001-51, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e §5o, da Lei nº 8.666/93. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
019/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar serviços de restauração, recuperação e recapeamento 
de ruas em CBUQ no Município de Irecê/BA. VALOR ADITIVADO: R$ 669.629,83 (seiscentos e sessenta e nove mil seiscentos e 
vinte e nove reais e oitenta e três centavos), passando o valor consolidado do contrato de R$ 3.222.160,00 (três milhões duzentos 
e vinte e dois mil cento e sessenta reais) para R$ 3.891.789,83 (três milhões oitocentos e noventa e um mil setecentos e oitenta e 
nove reais e oitenta e três centavos); PERCENTUAL DO ACRÉSCIMO: aproximadamente de 20,78% (vinte vírgula setenta e oito 
por cento), do valor total consolidado do contrato. Irecê/BA, 27 de abril de 2022. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7840-E7E3-9FD8-DCFD-6A56 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7840-E7E3-9FD8-DCFD-6A56

Hash do Documento
f23fc7b96b2d58ee56aedd64d972b0de23350c404022d30b444407f367695d64

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/04/2022 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 28/04/2022 16:28 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2022-04-28T16:28:06-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




